



Skibslaget Sebbe Als · Augustenborg

KØLSVINET

Nr. 3

April 1985



Aktiviteter på naust



Nedenstående en plan over arbejdslejre.

Vi mødes på nausten kl. 9⁰⁰ og starter med kaffe og rundstykker samt orientering om det arbejde der skal udføres.

MØD OP, GØR EN INDSATS OG NYD LIVET PÅ NAUSTEN

3/5 og 4/5 Bededagslejr

16/5 og 17/5 evt. 18/5 Kristi Himmelfart

26/5 og 27/5 Pinselejr

NB. Der er opslået arbejdsplan (arbejdsopgaver) på nausten.



RED.

Annoncen vedr. redaktion til Kølsvinet har ikke givet resultat.

Vi har heller ikke modtaget indlæg, hvorfor jeg atter engang må træde til som skrivende redaktør.

Selvom det stadig er ret koldt og foråret lader vente på sig, har der været aktivitet, omend begrænset, på nausten og en del opgaver er blevet løst.

Vi har med vilje endnu ikke slået på stortrommer for at få flere folk igang da arbejdsopgaverne har været ret begrænsede, men nu gælder det hvis vi skal have Sebbe i vandet i år (hvad vi selvfølgelig skal).

Jeg vil derfor opfordre alle dem der overhovedet kan om at møde op til de kommende arbejdslejr.

Vi kan fra bestyrelsens side love at der er arbejde til alle.

VEL MØDT: MED FRISK HALM I TRESKOENE.

Steen Weile

Udfordring til dig

Vi har i øjeblikket en hovedaktivitet i skibslaget der hedder reparation af Sebbe.

I tillæg hertil har vi de sædvanlige vedligeholdelsesopgaver.

Men der kommer den tid hvor vi i fællesskab har fået flåden flydende og hvor vi igen kan arrangere forskellige ture.

Men, skal det kun være bestyrelsen der arrangerer de forskellige aktiviteter sammen med de aktiviteter vi får budt udefra?

"Vågn op" og prøv at være lidt kreativ-kom med nogle gode ideer, noget du kunne tænke dig at være med til evt. gennemføre sammen med andre og/eller bestyrelsen eller kom bare med ideer. Arrangementer kræver forberedelsestid og det er derfor nu de "små grå" skal til at aktiveres.

Det er ikke blot sejlarrangementer det drejer sig om, det kunne jo også være arrangemeter omkring nausten eller 117 andre ting.

Vent ikke bare på at de andre kommer med noget men vis at der er krummer i dig.

Steen Weile

Små noter

Vikingseseminar

Exe har været på ovenstående seminar sammen med deltagerne fra de fleste andre skibslag og udvekslet erfaringer.

Festudvalg

Annonceringen efter interesserede til festudvalget har ikke båret frugt hvorfor bestyrelsen også har måttet besætte disse poster.

Festudvalget består nu af Ulrik og Torben.

Redningsveste

10 af vore gamle redningsveste, de såkaldte panserveste er blevet solgt for et symbolsk beløb.

Er der andre der er interessererede kan de henvende sig til bestyrelsen.

Midtalsordningen

Vi har modtaget tilskud fra midtalsordningen på 4300,-kr. Dette er ca. 1000,-kr. mindre end sidste år.

Grunden til at vi får mindre er at vi ikke har så mange yngre medlemmer i skibslaget

Sangbogen

Endnu en opfordring-gør en indsats og prøv at sælge et par stykker.

Hidtil har det stort set været bestyrelsen der har solgt- nu er det din tur.

Ottar

Ottar er disponeret til et specielt arrangement 1/6 eller 8/6.

Begge dage er indtil videre reserveret.

Fritidsdagen

Blev afholdt på Fryndesholm skolen lørdag d. 23 marts
For vort vedkommende må det betegnes som en "begrænset succes" i forhold til den indsats vi gjorde.

Samtidig må vi også slå fast at det var de sædvanlige fra skibslaget der mødte op, på trods af opfordringen i Kølsvinet.

Vi havde hentet en del materialer og stillet op d.v.s. skarøkser, skjolde, det gamle Sebbe hoved, en planke hvor vi demonstrerede hugning med skarøkser, snitning af pyntebord m.v.

Desuden havde vi opstillet videoanlæg hvor vi kørte videobånd og diasapparat hvor vi viste Sebbes historie. Vi solgte også sangbøger eller rettere sangbog, idet kun 1 blev solgt.

En begrundelse for det ret beskedne besøgerantal er nok at vi var placeret i formningslokalet der ligger lidt for sig selv.

Det store trækplaster var Erik Grip der underholdte i gymnastiksalen, der var mange "interesserede" men det kan vi jo ikke "leve" af.

Vi har derfor diskuteret deltagelse i kommende arrangementer og blevet enige om at vi nok bør deltage (vise flaget), men på en lidt mere enkel og beskeden måde f.eks. en planchevæg på gangen hvor der kan stå et par stykker og forklare om skibslaget.

Resultatet denne gang i al enkelthed, 1 solgt sangbog og ingen nye aspiranter.